
Informace o 104. zasedání Pléna
České konference rektorů (ČKR)

Compiled 28.6.2014 17:13:43 by Document Globe ®   1

Informace o 104. zasedání Pléna České konference rektorů
(ČKR)
Informace o 104. zasedání Pléna České konference rektorů (ČKR), výročním shromáždění ČKR, které se uskuteční ve
čtvrtek a v pátek ve dnech 18. a 19. února 2010 péčí Univerzity Jana  Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem v hotelu
Best Western Vladimir, Masarykova 36, 400 01  Ústí nad Labem.
Uvedené zasedání je mimořádné i tím, že jsou na ně (na čtvrteční část programu 18.2.2010) kromě rektorek a rektorů
veřejných, státních a soukromých vysokých škol ČR (26 + 2 + 19) sdružených v ČKR zváni i všichni emeritní rektoři
(84). Účast potvrdilo celkem 65 rektorů, z toho 36 stávajících, tj. členů ČKR, a 29 emeritních. Emeritním rektorům je v
programu věnována devadesátiminutová diskuse nazvaná „Diskuse s emeritními rektory, bývalými členy ČKR, k aktuální
problematice vysokého školství ČR zaměřená na reformu terciárního vzdělávání, výzkumu na vysokých školách a jejich
financování“ (čtvrtek 18.2.2010, 17:30-19:00) a také speciální blok nazvaný „Společenské setkání s emeritními rektory,
bývalými členy ČKR“ (čtvrtek 18.2.2010, 20:30 až 23:00).
Páteční části jednání (19.2.2010) se jako hosté zúčastní Prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc., náměstek ministryně školství,
mládeže a tělovýchovy pro výzkum a vysoké školství; Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., předseda Akademie věd ČR; Prof. Ing.
Vladimír Haasz, CSc., předseda Rady vysokých škol; Prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc., předsedkyně Akreditační
komise; Prof. PhDr. Petr Matějů, Ph.D., předseda Grantové agentury ČR; Ing. Jiří Polák, CSc., poradce předsedy Vlády
ČR. Dalšími třemi zvanými hosty, kteří se museli z důvodu zahraniční pracovní cesty omluvit, byli předseda Vlády ČR
Ing. Jan Fischer, CSc.; ministryně školství, mládeže a tělovýchovy PhDr. Miroslava Kopicová; Prof. Ing. Ivan Wilhelm,
CSc., vládní zmocněnec pro evropský výzkum. V programu se počítá s tím, že každý z šesti uvedených hostů vystoupí
s asi desetiminutovým příspěvkem. Poté bude následovat společná dvacetiminutová diskuse.
Hlavní témata jednání 104. zasedání Pléna ČKR:
1. Informace o Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem.
2. Doplňující volba místopředsedy ČKR pro vnější záležitosti.
3. Revize hospodaření ČKR 2009. Rozpočet ČKR 2010.
4. Výroční zpráva ČKR 2009.
5. Diskuse s emeritními rektory, bývalými členy ČKR, k aktuální problematice vysokého školství ČR zaměřená na reformu
terciárního vzdělávání, výzkumu na vysokých školách a jejich financování.
6. Vystoupení hostů.
7. Usnesení 104. zasedání Pléna ČKR.
Zasedání Pléna ČKR jsou pro veřejnost uzavřená. Získat informace o výsledcích 104. zasedání Pléna ČKR bude možné
na tiskové konferenci, která se uskuteční v pátek dne 19. února 2010 v době 12:30-13:00 v hotelu Best Western Hotel
Vladimir, Masarykova 36, 400 01 Ústí nad  Labem. Pořídit fotografie či záběry z průběhu zasedání je po předchozí
domluvě možné i v jiných dobách.
V Brně dne 16. února 2010
RNDr. Marie Fojtíková
tajemnice České konference rektorů
E-mail: fojtikova@muni.cz


